
Turpi është prej besimit

Abdullah ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) ka thënë: Profeti صلى الله عليه وسلم dëgjoi një
njeri duke e këshilluar vëllanë e tij rreth turpit, e në atë rast Profeti صلى الله عليه وسلم tha: "Turpi është

prej besimit."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم dëgjoi një njeri tek e këshillonte vëllanë e tij që ta braktiste turpin e tepruar! Kështu,
Profeti صلى الله عليه وسلم   sqaroi  se  turpi  është  pjesë  e  besimit  dhe  se  ai  sjell  vetëm  të  mira.  Turpi  është
karakter  që  nxit  për  të  bërë  vepra  dhe  për  ta  lënë  anash  të  shëmtuarën.
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